

Danfond A/S
CVR-nr. 26258294
Central Business Registration No 26258294

Møllebakken 11, 1.
6400 Sønderborg

Årsrapport 2015
Annual reports 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 12.02.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 12.02.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Peter T. Holm
Name: Peter T. Holm

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	16
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	17
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Danfond A/S
Møllebakken 11, 1.
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 26258294
Stiftet: 28.09.2001
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Anna Charlotta Holm
Peter Theiss Holm
Ole Bjerre Christiansen

Direktion

Peter Theiss Holm, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Entity details**Entity**

Danfond A/S
Møllebakken 11, 1.
6400 Sønderborg

Central Business Registration No: 26258294
Founded: 28.09.2001
Registered in: Sønderborg
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Anna Charlotta Holm
Peter Theiss Holm
Ole Bjerre Christiansen

Executive Board

Peter Theiss Holm, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	19.804	16.268	18.640	19.940	15.169
<i>Gross profit</i>					
Driftsresultat	11.679	10.303	11.334	12.283	10.395
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	961	710	(146)	357	249
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	9.602	8.235	8.328	9.602	7.873
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	39.979	37.415	42.069	43.556	29.946
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	300	658	250	796	464
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	10.527	13.765	13.307	11.184	1.514
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	79,1	60,8	68,0	151,2	218,4
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	26,3	36,8	31,6	25,7	5,1
<i>Solvency ratio (%)</i>					

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i, at drive handel, produktion og investering indenfor fødevarer, animalske biprodukter samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager 9.602 t.kr. Både selskabets aktiviteter indenfor fødevarer, animalske biprodukter og beslægtede virksomhed gav et tilfredsstillende resultat i 2015.

Årets resultat foreslås disponeret, som anført i resultatopgørelsen.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende år vil udvise et positivt resultat der vil bidrage til fortsat konsolidering af selskabets markedsposition og generelle udvikling.

Særlige risici

Selskabet driver en international virksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige geografiske markeder indenfor fødevarer, ligesom selskabets aktiviteter er påvirket af de særlige risici, der er forbundet med at operere indenfor denne sektor. Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges, herunder at levere kvalitetsprodukter og sikre forsyningssikkerheden for kundebasen.

For at formindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt en

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities are to engage in selling, manufacturing and investing in the food industry, animal bi-products and related activities.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 9,602k. The Entity's activities within foods, animal bi-products and related activities performed satisfactorily in 2015.

It is proposed that profit for the year be distributed as specified in the income statement.

Outlook

Management expects that next year will generate a profit which will contribute to the continued consolidation of the Entity's market position and general development..

Particular risks

The Entity carries on business on an international scale and is thus affected by market fluctuations and political developments in the various geographical markets of the food industry. Its activities are also affected by the special risks involved in carrying on activities within this sector. The Entity's principal operating risks relate to its ability to remain solidly positioned in the markets in which it sells its products and services, including its ability to provide high-quality products and guarantee security of supply for its customers.

In order to reduce these risks, the Entity constantly seeks to spread its activities and further develop its

Ledelsesberetning

løbende udvikling af selskabets produkter og ydelser.

Selskabet er som følge af sine aktiviteter eksponeret overfor ændringer i valutakurser. Ledelsen styrer de finansielle risici i selskabet og koordinerer likviditetsstyringen, herunder kapitalfrembringelse og placering af eventuel overskudslikviditet. Kommercielle valutarisici afdækkes via valutaterminsforretninger. Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici ikke vurderes at have væsentlig betydning for aktiviteterne.

Videnressourcer

Selskabets aktiviteter krævet et dynamisk vidensmiljø med hensyn til opsamling og udbredelse af ny viden indenfor fødevarersektoren. Nøglemedarbejdere har oparbejdet stor anciennitet og viden indenfor selskabets aktiviteter, hvilket er en forudsætning for at sikre kvalitetsservice til leverandør- og kundebasen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

products and services.

Given the nature of its activities, the Entity is exposed to exchange rate fluctuations. Management administers the Entity's financial risks and coordinates cash management, including funding and investment of any surplus liquidity. Commercial currency risks are hedged through forward exchange contracts. The Entity operates with a low risk profile in order not to have currency, interest rate and credit risks of significance to its activities.

Intellectual capital resources

The Entity's activities call for a dynamic knowledge environment for purposes of gathering and disseminating new knowledge within the food sector. Key staff have accumulated considerable seniority in and knowledge about the Entity's activities, which is a precondition for ensuring high-quality services to the supplier and customer base.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		19.804.128	16.268
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(7.835.893)	(5.557)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(289.482)	(408)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		11.678.753	10.303
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	1.275.087	1.238
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(313.737)	(528)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.640.103	11.013
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	(3.037.797)	(2.778)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		9.602.306	8.235
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.500.000	0
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		13.000.000	7.750
<i>Extraordinary dividend recognised in equity</i>			
Overført resultat		(9.897.694)	485
<i>Retained earnings</i>			
		9.602.306	8.235

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		816.098	955
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>816.098</u>	<u>955</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		126.162	50
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>126.162</u>	<u>50</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>942.260</u>	<u>1.005</u>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		7.712.564	4.369
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>7.712.564</u>	<u>4.369</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.909.608	18.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		11.748.014	4.618
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	62.795	452
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		162.466	231
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		54.733	42
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>26.937.616</u>	<u>23.836</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>4.386.696</u>	<u>8.205</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>39.036.876</u>	<u>36.410</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>39.979.136</u></u>	<u><u>37.415</u></u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	800.000	800
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.227.143	12.965
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		6.500.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>		10.527.143	13.765
Bankgæld <i>Bank loans</i>		3.446.171	147
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.803.368	15.051
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		345.508	461
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		2.820.282	2.811
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.036.664	5.180
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		29.451.993	23.650
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		29.451.993	23.650
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		39.979.136	37.415
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	12		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

Statement of changes in equity for 2015

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller un- derskud	Foreslået ekstraor- dinært udbytte	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed extraordinary dividend</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	800.000	12.964.446	0	0	13.764.446
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(13.000.000)	0	(13.000.000)
Værdireguleringer <i>Value adjustments</i>	0	160.391	0	0	160.391
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(9.897.694)	13.000.000	6.500.000	9.602.306
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	800.000	3.227.143	0	6.500.000	10.527.143

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	5.096.573	4.521
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.469.276	716
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	92.253	96
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	177.791	224
	7.835.893	5.557

	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	263.482	287
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	26.000	121
	289.482	408

	2015	2014
	DKK	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	617.124	319
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	657.963	919
	1.275.087	1.238

	2015	2014
	DKK	DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	175.000	300
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	138.737	228
	313.737	528

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	2.648.939	2.661
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	388.858	117
<i>Change in deferred tax</i>		
	3.037.797	2.778
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		DKK
6. Materielle anlægsaktiver		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo		1.949.988
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange		300.000
<i>Additions</i>		
Afgange		(440.000)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo		1.809.988
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(994.408)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(263.482)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgange		264.000
<i>Reversal regarding disposals</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(993.890)
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		816.098
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Andre tilgo- dehavender
	<i>Other receivables</i>
	DKK
7. Finansielle anlægsaktiver	
<i>7. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	50.158
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgange	76.004
<i>Additions</i>	
Kostpris ultimo	126.162
<i>Cost end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.162
<i>Carrying amount end of year</i>	

	2015	2014
	DKK	DKK '000
8. Udskudt skat		
<i>8. Deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.156	(2)
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	61.639	454
<i>Inventories</i>		
	62.795	452

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
9. Virksomhedskapital			
<i>9. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	800	1.000,00	800.000
<i>Ordinary shares</i>			
	800		800.000

	2015	2014
	DKK	DKK '000
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>10. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	275.879	117
<i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>		

Noter

Notes

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danprotein A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Danprotein A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies

12. Ejerforhold

12. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Danprotein A/S, Møllebakken 11, 1., 6400 Sønderborg

Danprotein A/S, Møllebakken 11, 1., 6400 Sønderborg

13. Koncernforhold

13. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Danprotein A/S, Møllebakken 11, 1., 6400 Sønderborg

Danprotein A/S, Møllebakken 11, 1., 6400 Sønderborg